~2023 - Afio de fa Reconstruccicn de la Nacidn Argenting™

t

o CADIR N
b

! i

| 035-75
[ |

DIR. GRAL. ADM, CONTABLE

@7 f;/ ﬁﬁfﬁ@x{a e _(/e;/fr/{rxc/m o fer O {{H’r(}/
BUENOS AIRES, 4 ABR, v

VISTO Ila Resolucién Presidencial N° 1073/2018, sus modificatorias vy
'i:omplementarias, y el EXP-0012687-2024-HCDN del registro de la HONORABLE CAMARA DE
DIPUTADOS DE LA NACION, y:

CONSIDERANDO

_ Que por el Expediente citado en el Visto tramita Ia Licitacion Privada, de etapa Onica
- Nacional N® 01/2025, relativa a la “"Adquisicion de aditivos quimicos y siliconas para el

Departamento de Resiauracién de la HCDN".

Que tanto el procedimiento citado precedentemente, como los Pliegos de Bases y
Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas del llamado han sido autorizados ¥
aprobados mediante la D CA-DIR N® 013/2025 de fecha 4 de febrero de 2025, obrante en copia
'< fiel del original a fojas 80/97, con encuadre legal en el articulo 9°, incisos y apartados: 1, a);
2, b), 3, a) y ¢) del “Reglamento para la Contratacién de Bienes, Obras y Servicios de la
HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION”, aprobado mediante Resolucién

" Presidencial N°® 1073/2018.

Que conforme al articulo 30, inciso 2 del citado Reglamento se dio cumplimiento a
la publicidad y difusién del llamado, obrando a fojas 98 la difusién en el sitio web institucional
del organismo y a fojas 100 la “Planilla indicativa de las firmas comerciales invitadas a
participar”, cursandose invitaciones a SEIS (6) firmas del rubro, a la UNION ARGENTINA DE
PROVEEDORES DEL ESTADO (UAPE) y a la CAMARA ARGENTINA DE COMERCIO Y

SERVICIOS {(CAC), luciendo la constancia de mail de las invitaciones efectuadas a fojas 99.

_ Que a fojas 104 luce el Acta de Apertura de fecha 14 de febrero de 2025 donde
consta la recepcion de UNA (1) propuesta perteneciente a STALKER CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA S.A. obrante a fojas 106/167.

Que a fojas 172 luce el informe técnico elaborado por la Subdireccién de Obras y
Proyectos dependiente de la Direccién de Obras y Mantenimiento, en su caracter de érgano

4 con incumbencia técnica especifica, quien se ha expedido respecto de la Unica oferta sujeta a

evaluacién.

‘ Que a fojas 178/179 la Comisidn Evaluadora, mediante el Dictamen de Evaluacion
Y A de Ofertas N° 09/2025, se expidié aconsejando: DESESTIMAR la oferta de STALKER




“2023 - Afio de la Reconstriccion de la Nacion Argenting”

i |
F | 035-25 ¢ |
DIR. GRAL. ADM. CONTABLEJ

Cq/ (7 Cetomara dv g{/fﬂ/{/(/;u o by N areidn

. CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. en los renglones N° 3 y N" 5 por resultar excesivos los
precios ofertados, declarar FRACASADOS los rengiones N° 3 y N° 5 al no contar con ofertas
admisibles y convenientes para los mismos y, PREADJUDICAR a STALKER
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. en los renglones N° 1,246,7,89,10,11 y 12 por
resultar su oferta admisible, econdmicamente conveniente y ajustarse técnica, legal vy
administrativamente a lo solicitado en los Pliegos de Bases y Condiciones Generales,

Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos.

Que conforme lo dispuesto en el articulo 54 del citade Reglamento de
Contrataciones, ha sido exhibido, publicado y notificado el precitado Dictamen, segin las

constancias de fojas 180/181.

Que la Direccion de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccion General
A Técnica y Legal, ha tomado la intervencién de su competencia mediante Dictamen DAJ N°
» 161/2025.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el
articulo 7°, inciso b) del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en

consecuencia.
Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

_ARTiCULO 1°.- Apruébase lo actuado en el procedimiento de Licitacién Privada, de etapa
Unica - Nacional N® 01/2025, relativa al “Adquisicion de aditivos quimicos y siliconas para el

Departamento de Restauracion de la HCDN",

_ ARTICULO 2°.- Desestimase la oferta de STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A.
enflos renglones N° 3 y N° 5 en razén de los argumentos esgrimidos en los considerandos del

resente acto.

ARTICULO 3°.- Adjudicase a STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. — CUIT 30-
~ 66154877-7, en los renglones N° 1,24,6,7,89,10,11 y 12 por un importe de PESOS
DIECISIETE MILLONES QCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DIECINUEVE CON DOS
CENTAVOS ($17.892.019,02), en razon de los argumentos esgrimidos en los considerandos

del presente acto.

W § T el A g
ol Lol s g 544-1_&"

s




“2025 - Afio de la Reconstriceion de le Nacidn Argenting™

OiR. GRAL. ADK. CONTERELE J

</ 2[ \é(z’mw;a e (_/n/;/zﬁ/ﬁ(/m otz 2N ercedn

ARTICULO 4°.- Declarese fracasados los renglones N° 3 y N° 5 al no contar con ofertas

admisibles y convenientes para los mismos.

ARTICULO 5°- Remitase la presente al Departamento Presupuesto, dependiente de la

Direccion General Administrativo Contable, a los fines de efectuar el compromiso

correspondiente.

ARTICULO 6°.- Autorizase a la Direccidn de Compras, dependiente de la Direccion General

Administrativo Contable, a emitir la correspondiente orden de compra.

ARTICULO 7°.- Ratificase el Orden de Mérito asignado en el Dictamen de Evaluacion de

Ofertas N® 9/2024, conforme al detalle establecido en el Anexo | del presente Acto.

ARTICULO 8°.- Registrese, notifiquese, publiquese y archivese.

GE H. AMARFIL

DIRECTOR GENERAL

Pirec. ral. Adminisirativo Contable
H. Carhzra 22 Dipvlades e Iz Macir




“2025 - Afo de la Reconstruccién de la Nacicn Argentina”

N
i
|
|

GLE

!

OIR. GRAL. ADM. CONTA

ANEXO |

" oM 1
om1
. Desestimado
Precio Excesivo
: OM1
i Desestimado
Precio Excesivo
. - OM1
: - oM1
P om1
5 oMm1
" OM 1
11 oMl
. 12 oM g
Cr. JOBIGE H., AMARF;:
DI TOR GENERAL
| Direc. Gral, AGministrative Contztle

. Camara de Dipulados de fa Npgiin

R

ORAGIN »°

WS




